



Petzl CORDEX PLUS

Die **Petzl CORDEX PLUS** sind robuste **Sicherungs- und Abseilhandschuhe** mit verstärkter, gepolsterter **Doppelleder-Handfläche**, die hohen **Hitzeschutz** und **Abriebfestigkeit** bei langen Abseilfahrten bieten. Durch **Leder** in Kombination mit **abriebfestem Nylonstretch** am Handrücken sowie einem flachen **Neoprenbündchen mit Klettverschluss** ermöglichen sie präzises Handling von Seilen und Geräten. Die integrierte **Karabineröse** erlaubt ein schnelles Verstauen am Gurt, womit die Handschuhe besonders für Industriekletterer, Höhenretter und Bergsportanwendungen geeignet sind.

- Gepolsterte **Doppelleder-Handfläche** für maximalen Hitzeschutz
- Sehr **abriebfest** dank verstärkter Fingerspitzen und Lederzonen
- **Nylonstretch** am Handrücken für hohe Beweglichkeit
- Flaches **Neoprenbündchen** mit Klettverschluss
- **Karabineröse** zum einfachen Mitführen am Gurt
- Ideal für Abseil-, Sicherungs- und Industriekletterereinsätze

CORDEX PLUS	Größe	Kategorie	Preis exkl. 19% MwSt.
Größe 7.5			
beige	7.5	Klettern	130,62 € _(3 Stk / VE) 43,54 € / Stück
Größe 8			
beige	8	Klettern	130,62 € _(3 Stk / VE) 43,54 € / Stück
schwarz	8	Klettern	130,62 € _(3 Stk / VE) 43,54 € / Stück
Größe 8.5			
beige	8.5	Klettern	130,62 € _(3 Stk / VE) 43,54 € / Stück
schwarz	8.5	Klettern	130,62 € _(3 Stk / VE) 43,54 € / Stück
Größe 9			
beige	9	Klettern	130,62 € _(3 Stk / VE) 43,54 € / Stück
schwarz	9	Klettern	130,62 € _(3 Stk / VE) 43,54 € / Stück
Größe 9.5			
beige	9.5	Klettern	130,62 € _(3 Stk / VE) 43,54 € / Stück
schwarz	9.5	Klettern	130,62 € _(3 Stk / VE) 43,54 € / Stück